

ARCO GRUPO BANCOLDEX S.A.
 COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO
 ESTADO DE RESULTADOS INTERMEDIOS INDIVIDUAL BAJO IFRS

INGRESOS FINANCIEROS	MOV		MOV	
	feb-18	feb-18	mar-18	mar-18
	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
INGRESOS FINANCIEROS CARTERA (ifrs)	4,572.4	2,808.7	6,433.4	1,860.9
INGRESOS FINANCIEROS OPERACIONES DEL	600.0	293.4	810.3	210.2
POR VALORACIÓN A COSTO AMORTIZADO D	43.6	20.6	66.1	22.5
ARRENDAMIENTOS	367.9	355.8	380.1	12.1
Comisiones y honorarios	32.0	15.5	54.4	22.4
Utilidad en venta de inversiones	-	-	-	-
CÁNONES DE ARRENDAMIENTO DE LEASING	28.6	12.4	40.6	12.0
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS EN LEASING	7.6	3.8	11.8	4.2
COMPONENTE FINANCIERO DE LEASING FIN.	-	-	-	-
COMPONENTE FINANCIERO DE LEASING FIN.	9,957.6	5,573.3	14,395.5	4,437.9
COMPONENTE FINANCIERO DE LEASING FIN.	147.9	77.0	207.8	59.9
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	15,757.7	9,160.6	22,399.9	6,642.2
EGRESOS FINANCIEROS				
Intereses depósitos y exigibilidades	4,450.1	2,195.2	6,715.3	2,265.2
Intereses créditos de bancos y otras obligacio	2,213.8	1,091.2	3,280.6	1,066.8
FINANCIEROS POR OPERACIONES DEL MERC	-	-	-	-
GMF-Grav.a movim.financ. (IFRS)	150.0	78.4	331.8	181.8
SEGURO DE DEPÓSITOS	220.0	110.0	395.8	175.8
Depreciación de bienes en leasing -Operativo	17.8	8.9	26.7	8.9
TOTAL EGRESOS OPERACIONALES	7,089.5	7,089.5	11,099.3	11,099.3
MARGEN FINANCIERO	8,668.3	8,668.3	11,300.6	11,300.6
OTROS INGRESOS FINANCIEROS				
Reintegro de provisiones	-	-	-	-
	4.7	-	3,896.4	3,891.7
REVERSIÓN DE LA PÉRDIDA POR DETERIORO	61.4	0.4	1,710.2	1,648.9
RECUPERACIONES RIESGO OPE	-	-	-	-
DIVERSOS	579.5	107.9	579.7	0.1
RECUPERACIONES DETERIORO (PROVISIÓN)	1,945.5	481.4	2,467.8	522.3
TOTAL PROVISIONES	6,395.4	3,828.3	10,777.1	4,381.7
CARTERA DE CRÉDITOS(IFRS)	886.1	379.3	1,333.6	447.5
OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO(IFR	2,379.4	1,720.6	4,827.0	2,447.6
CUENTAS POR COBRAR (IFRS)	1,194.8	765.8	1,401.5	206.7
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y RESTITUIDOS	1,650.5	870.8	2,739.8	1,089.3
POR DETERIORO EN EL VALOR DE OTROS A	0.7	0.2	3.3	2.6
CRÉDITOS Y OPERACIONES DE LEASING CO	269.0	86.9	452.5	183.4
OPERACIONES DE LEASING OPERACIONAL (0.0	0.0	0.0	(0.0)
CUENTAS POR COBRAR (IFRS)	14.8	4.6	19.5	4.7
NETO OTROS INGRESOS Y (EGRESOS) FINAN	(3,804.4)	(4,370.2)	(2,123.0)	(5,927.4)
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	4,863.9	2,438.3	9,177.6	4,313.7
GASTOS ADMINISTRATIVOS				
Gastos de personal	1,374.7	808.6	1,949.8	575.2
Honorarios	494.4	265.5	877.5	383.1
Comisiones	182.5	131.0	337.5	155.0
IMPUESTOS Y TASAS	287.0	93.1	587.7	300.7
Sobretasas y Otros	-	-	-	-
Arrendamientos	161.3	79.9	248.7	87.4
Contribuciones y afiliaciones	85.7	45.4	140.0	54.3
seguros	74.6	38.8	110.3	35.7
Mantenimiento y reparaciones	81.4	38.5	118.1	36.7
Adecuación e instalación de oficinas	4.2	3.9	26.7	22.5
Depreciación bienes de uso propio	28.5	15.5	44.0	15.5
OTRAS MULTAS Y SANCIONES	-	-	-	-
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	76.2	38.1	114.3	38.1
Diversos	435.0	238.2	591.0	155.9
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	3,285.5	1,796.6	5,145.6	1,860.1
UTILIDAD (PERDIDA) NETA OPERACIONAL	1,578.4	641.8	4,032.0	2,453.6
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1,578.4	641.8	4,032.0	2,453.6
PROVISION PARA IMPUESTOS	-	-	-	-
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	1,128.6	555.0	3,035.6	1,907.0
UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONTABLE	449.8	86.8	996.4	546.6

JORGE ALVAREZ
 Representante Legal

ALBA BEATRIZ GONZALEZ BUITRAGO
 Contadora
 T.P.64,168-T